Apèndix documental

I

Bernat Marquet confessa haver rebut de Guillem de Montgrí,
arquebisbe elet de Tarragona, 3150 sous de Barcelona en moneda
melgoresa que aquest li devia i 120 sous de Barcelona més per
l’antena d’una nau. 1235, 4 de juny. Eivissa. Dividit per l’ABC.
(ACA. ORM. Pergamins, Santa Maria de Montalegre, núm. 303)

1. Sit notum cunctis quod ego, Bernardus Marcheti, confiteor vobis,
domino Guillermo, Dei gratia Terrachone electo, me rece-
2. pisse et habuisse a vobis tria milia et centum quinquaginta
solidos Barchinonenses, quos mihi cum carta quam ego habeo mihi
3. debetis. De quibus tribus milibus et CL solidis Barchinonensis
mihi confiteor satisfactum et me teneo per paccatum.
4. Ita tamen quod tradidistis vel fecistis tradi mihi melgurienses ad
rationem de XVIIens pro barchinonensibus. Confi-
5. teor etiam quod tradidistis mihi CXX solidos Barchinonenses pro
entegna qua habuistis de nave. Actum est hoc in obsidione 
6. castri de Eviça II nonas iunii anno Domini M CC XXXV.
7. Sig[+]num Bernardi Marcheti, qui hoc laudo et firmo et a testibus
firmari rogo.
8. Signum [+] Raimundi de Corneliano. [+] Raymundus de Sancto
Martino.
9. [+] Arnaldus de Sancto Martino, testis, subscribit. Ego, Iohannes
de Luna, subscribo.
10. Ego, Raimundus de Villanova hoc scripsi, loco, die et anno prefixi.

II

Guillem de Montgrí, procurador de l’Església de Tarragona,
nomena Ramon de Sant Martí procurador seu a Eivissa. 

1236, 20 d’agost. Eivissa.
(ACA. ORM. Pergamins, Santa Maria de Montalegre, núm. 312)

1. Notum sit cunctis quod nos, Guillermus, Terrachone ecclesie
procurator, constituimus te, dilectum nostrum
2. Raimundum de Sancto Martino, procuratorem nostrum in insula
Evicensi. Tibi enim in eadem insula co-
3. mittimus locum nostrum et in stabiliendo domos et alios honores
quoslibet et alia quolibet pertrac-
4. tando geras plenius vices nostras. Quicquid enim tu super hiis
vice nostri duxeris faciendum ra-
5. tum habebimus atque firmum. Actum est hoc apud Evizam XIII
kalendas septembris anno Domini
6. M CC XXX sexto.
7. Eg[+]o Guillermus, Terrachonensis ecclesie procurator, subscribo.
8. Raymundus, capellanus Evize, testis, subscribo.
9. Nos, sig[+]no scripta signat Berengarius ista.
10. Sig[+]num Berengarii de Colletorto. Sig[+]num Iohannis de
Serra. Sig[+]num R. de Sancto Petro.
11. Ego, Arnaldus de Sancto Martino, presbyter et capellanus domini
Terrachone electi, qui hoc scripsi, die et
12. anno quo supra.

Eivissa, 2007. Vegeu la nota núm. 7.
46. TORRES PETERS, F. X. El capbreu de
l’arquebisbe Ènnec de Valterra (1396-1398).
Introducció. Estudi. Transcripció. Editorial
Mediterrània-Eivissa. Eivissa, 2004, p. 331.
47. Íbidem, p. 277.
48. Íbidem, p. 276.
49. TORRES PETERS, F. X. “Senyors de
Formentera a la baixa edat mitjana”, a
Eivissa, núm. 46, 3a època. Institut d’Estudis
Eivissencs. Eivissa, 2007. p. 11.
50. TORRES PETERS, F. X. El capbreu de
l’arquebisbe Ènnec de Valterra (1396-1398),
p. 265.
51. ACA. Íbidem, núm. 325, 328, 425, 442,
443, 450, 451, 452, 453, 456, 457, 459, 460,
461, 473, 477, 479, 480, 486, 495, 498, 500,
511, 516, 525, 531, 533, 544, 546, 547, 551,
552, 554, 556, 558.